[image: C:\Users\user\Desktop\1.jpg][image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ГОРОДА БУЙНАКСК»
 (МКУ УОГБ)

ПРИКАЗ № ___
г. Буйнакск                                                                                  «___»  ____  2018 г.
 «О порядке проведения школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады  школьников в 2018/2019  учебном  году»

     В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», распоряжением Правительства Республики Дагестан от 5 сентября 2017 г. № 319-р «О создании Республиканского центра по выявлению и развитию таланта обучающихся»и во исполнения Приказа  МОН РД №3020-14/18 от 31 августа 2018г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийскую   олимпиаду  школьников согласно приказу и графику МОН РД.
2. Утвердить состав оргкомитета по проведению муниципального этапа олимпиад:
· Пахрутдинова З.Х.- врио начальника УОГБ, председатель оргкомитета;
· Магомедова Д.А.- зам.начальника УОГБ, зам.председателя оргкомитета;
· Ибрагимова Д.К.- зав.ИМЦ, член оргкомитета;
· Махмудова Р.Ю.- методист ИМЦ,член оргкомитета;
· Абакаров М.- специалист ИКТ, член оргкомитета.
3. Руководителям ОО:
3.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения этапов олимпиады (приложение 1), о месте и времени проведения школьного и муниципального этапов по каждому общеобразовательному предмету.
3.2. Обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252.
3.3. Провести школьный этап олимпиады в установленные сроки (приложение  2) и в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады.
[image: C:\Users\user\Desktop\120002.jpg]3.4 Для проведения школьного этапа олимпиады использовать задания, размещенные в личном  кабинете на официальном  сайте РЦВРТ ( за два часа до начала олимпиад).
           3.5 Взять под контроль размещение списков учащихся с результатами I
         этапа олимпиады на сайте ОО не позже трех дней после проведения.
3.6. Руководителям ОО обеспечить своевременное представление протоколов и работ всех учащихся школ города  согласно графику (приложение  3) в Республиканский центр по выявлению и развитию талантов обучающихся (г. Махачкала,  ДГУНХ ул. Атаева, д. 5, корп. 3, каб. 6.1) и представление протоколов на электронную почту mahmudova_bguo@mail.ru
3.9. В срок до 10 ноября 2018 г. обеспечить оформление поощрительных грамот победителям и призерам школьного этапа олимпиады.
           3.10.Обеспечить участие победителей школьного этапа в муниципальном
           этапе олимпиад школьников (приложение  4).
            3.11.Руководителям  МКОУ Гимназия, СОШ №8 и МБОУ СОШ №2
           обеспечить дежурство педагогических и медицинских (по согласованию)
           работников на время проведения олимпиад.
           3.12. Членам олимпиадных комиссий дни олимпиад прибавить к отпуску
           или дать отгулы.
4.  Методисту ИМЦ Махмудовой  в срок до 7 сентября 2018 г. подготовить и передать в Республиканский центр по выявлению и развитию талантов обучающихся (г. Махачкала,  ул. Атаева, д. 5, корп. 3, каб. 6.1) предложения по составу оргкомитета муниципального этапа олимпиады и жюри муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
4.1.Утвердить состав городских предметно- методических комиссий для
      проверки олимпиадных заданий муниципального этапа
      олимпиад (приложение 5)
     5.Ответственность за исполнение данного приказа возложить на методиста
         ИМЦ  Махмудову Р.Ю.
     6.Контроль за исполнением оставляю за собой.

Врио начальника  УОГБ				З.Х.Пахрутдинова

Исп.  Махмудова Р.Ю.

	Приложение 1

[bookmark: _GoBack]Согласие на публикацию олимпиадной работы
[bookmark: bookmark1]Я,
(ФИО родителя или законного представителя)
паспорт		, выдан
(серия) 	(номер) 	 (кем, когда)

(в случае опекунства/попечительства указать реквизиты документа, на основании которого
осуществляется опека или попечительство)

(адрес)
даю согласие на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(фамилия, имя, отчество ребенка)
для участия в школьном, муниципальном, республиканском, заключительном этапах всероссийской олимпиады школьников по

Данным заявлением разрешаю публикацию в открытом доступе сканированной копии олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка.
Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами Федерального закона от 27.07.2006 N152-ФЗ (ред. от 04.06.2014) «О персональных данных» (27 июля 2006 г.).
Данным заявлением подтверждаю ознакомление с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015 г. №249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденной приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. №1252»

	 / 		« 	 » 	 20 	 г.
(Подпись)	 (Расшифровка)

Приложение   2
к приказу Минобрнауки РД
«О проведении школьного, муниципального
и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников
в Республике Дагестан в 2018/2019 учебном году»
№  3020-14/18  от « 31 »   августа   2018 г.
ГРАФИК
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2018/2019 учебном году

	№
	Предмет
	Сроки проведения
	Время проведения
	Сроки представления протокола и работ
	Ответственные за доставку работ школьного этапа

	1
	ОБЖ
	15 сентября
	9.00
	20 сентября
	МКОУ Гимназия

	2
	Французский язык
	15 сентября
	13.00
	20 сентября

	3
	Литература
	16 сентября
	9.00
	21 сентября
	МБОУ СОШ №2

	4
	Биология
	16 сентября
	13.00
	21 сентября

	5
	Искусство (МХК)
	22 сентября
	9.00
	27 сентября
	МКОУ СОШ №3

	6
	Экология
	22 сентября
	13.00
	27 сентября

	7
	Английский язык
	23 сентября
	9.00
	28 сентября
	МБОУ СОШ №4

	8
	Право
	23 сентября
	13.00
	28 сентября

	9
	Обществознание
	29 сентября
	9.00
	4 октября
	МКОУ СОШ №5

	10
	Физика
	29 сентября
	13.00
	4 октября

	11
	Итальянский язык
	30 сентября
	9.00
	5 октября
	МКОУ СОШ №6

	12
	Русский язык
	30 сентября
	13.00
	5 октября

	13
	География
	6 октября
	9.00
	11 октября
	МКОУ СОШ №7

	14
	История
	6 октября
	13.00
	11 октября

	15
	Химия
	7 октября
	9.00
	12 октября
	МКОУ СОШ №8

	16
	Китайский язык
	7 октября
	13.00
	12 октября

	17
	Физическая культура
	13 октября
	9.00
	18 октября
	МБОУ СОШ №9

	18
	Испанский язык
	13 октября
	13.00
	18 октября

	19
	Экономика
	14 октября
	9.00
	19 октября
	МКОУ СОШ №10

	20
	Астрономия
	14 октября
	13.00
	19 октября

	21
	Математика
	20 октября
	9.00
	25 октября

МКОУ СОШ №11

	22
	Немецкий язык
	20 октября
	13.00
	25 октября

	23
	Технология
	21 октября
	9.00
	26 октября

	24
	Информатика и ИКТ
	21 октября
	13.00
	26 октября

ГРАФИК
проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2018/2019 учебном году.
	№
	Предмет
	Сроки проведения
	Время проведения
	Место проведения.

	1
	ОБЖ
	17 ноября
	9.00
	МБОУ СОШ №2
г. Буйнакск ул. Аскерханова,18

	2
	Французский язык
	17 ноября
	13.00

	3
	Литература
	18 ноября
	9.00
	МКОУ Гимназия
г. Буйнакск ул. Ленина,42

	4
	Биология
	18 ноября
	13.00

	5
	Искусство (МХК)
	24 ноября
	9.00
	МБОУ СОШ №2
г. Буйнакск ул. Аскерханова,18

	6
	Экология
	24 ноября
	13.00

	7
	Английский язык
	25 ноября
	9.00
	МКОУ Гимназия
г. Буйнакск ул. Ленина,42

	8
	Право
	25 ноября
	13.00

	9
	Обществознание
	1 декабря
	9.00
	МКОУ СОШ №8
г. Буйнакск ул. Циолковского, 13

	10
	Физика
	1 декабря
	13.00

	11
	Итальянский язык
	2 декабря
	9.00
	МКОУ Гимназия
г. Буйнакск ул. Ленина,42

	12
	Русский язык
	2 декабря
	13.00

	13
	География
	8 декабря
	9.00
	МКОУ СОШ №8
г. Буйнакск ул. Циолковского, 13

	14
	История
	8 декабря
	13.00

	15
	Химия
	9 декабря
	9.00
	МКОУ Гимназия
г. Буйнакск ул. Ленина,42

	16
	Китайский язык
	9 декабря
	13.00

	17
	Физическая культура
	15 декабря
	9.00
	МБОУ СОШ №2
г. Буйнакск ул. Аскерханова,18

	18
	Испанский язык
	15 декабря
	13.00

	19
	Экономика
	16 декабря
	9.00
	МКОУ Гимназия
г. Буйнакск ул. Ленина,42

	20
	Астрономия
	16 декабря
	13.00

	21
	Математика
	22 декабря
	9.00
	МКОУ СОШ №8
г. Буйнакск ул. Циолковского, 13

	22
	Немецкий язык
	22 декабря
	13.00

	23
	Технология
	23 декабря
	9.00
	МКОУ СОШ №8
г. Буйнакск ул. Циолковского, 13

	24
	Информатика и ИКТ
	23 декабря
	13.00
	МКОУ Гимназия
г. Буйнакск ул.
Ленина,42
 и СОШ №2
ул. Аскерханова,18

Приложение 5
Состав
предметно- методической комиссии для проверки олимпиадных работ учащихся.
1. Русский язык
· Дибирова Б.Р.- член региональной общественной организации «Содружество учителей города Буйнакска»,учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №4, председатель комиссии;
· Магомедова П.М.- учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ №6,;
· Магомедова А.Г.-   учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ №9;
· Ибрагимова Х.А.-   учитель русского языка и литературы  МКОУ СОШ №7.
· Шахмилова Р.М.- учитель русского языка и литературы  МКОУ СОШ №11.

2. Математика
· Султанова И.А.- член региональной общественной организации «Содружество учителей города Буйнакска», учитель математики МБОУ СОШ №9, председатель комиссии;
· Муталимова И.Г.- учитель математики МКОУ СОШ №5;
· Кадиева Ш.Г. - учитель математики МБОУ СОШ №4.
·
3. Литература
· Авлакова С.Н.- учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ №8, председатель комиссии;
· Магомедова А.Г.- учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №9;
· Шахамирова Ш.Н. - учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №4;
· Маликова М.Т.- учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ №3.

4.Химия
· Магомедова Х.М.- руководитель ГМО, учитель химии МБОУ СОШ №4, призер республиканского конкурса «Лучший учитель химии», председатель комиссии;
· Бучаева У.И.-  учитель химии МКОУ СОШ №10;
· Ибрагимова З.М.- учитель химии МБОУ СОШ №2.
5. Биология
· Атаева И.М.- учитель биологии МКОУ СОШ №4, председатель комиссии;
· Нурмагомедова А.А. - учитель биологии МКОУ СОШ №3;
· Гаджимиева Б.М. - учитель биологии МКОУ СОШ №6;
· Шамсутдинова П. - учитель биологии МКОУ СОШ №11.

6. Экология
· Юсупова Р.М.- призер республиканского конкурса «Лучшая методическая разработка плана-конспекта экологического урока» учитель биологии МКОУ «Гимназия» председатель комиссии;
· Гаджиева Р.Г.- учитель биологии МКОУ СОШ №5;
· Далгатова Н.М.- учитель биологии МКОУ СОШ №10.
7. Физика
· Гаджиева З.Н- учитель физики МКОУ СОШ №3, председатель комиссии;;
· Зиявутдинова А.Д. -учитель физики МКОУ СОШ №7.
· Капурова А.И.- учитель физики МБОУ СОШ №4.
8. География
·  Абдулатипова М.А.- член региональной общественной организации «Содружество учителей города Буйнакска»,  учитель географии МКОУ «Гимназия»; председатель комиссии;
· Мустафаев А.С.- учитель географии МКОУ СОШ №10;
· Абдуллаева М.Х.- учитель географии МКОУ СОШ №6.
9. История
· Магомедова М.М.- учитель истории МКОУ СОШ №3,председатель комиссии;
· Гаджибекова П.Г.- учитель истории МКОУ СОШ №11;
· Мирзоева У.М.- учитель истории МКОУ СОШ №10;
· Магомедова М.Б.- учитель истории МБОУ СОШ №2;

10.Обществознание
· Воронова С.А.-   учитель обществознания МБОУ СОШ №4, председатель комиссии;
· Магомедова З.Р.- учитель обществознания МКОУ «Гимназия»;
· Казиева Д.Н. - учитель обществознания МКОУ СОШ №8.
11. Право
· Гаджиева Д.А.- учитель обществознания МБОУ СОШ №2, член региональной общественной организации «Содружество учителей города Буйнакска»,  председатель комиссии;
· Загирова Х.С.- учитель обществознания МКОУ СОШ №7;
· Исмаилова Б.Р.- учитель обществознания МКОУ СОШ №10.

12.Экономика
· Кураев А.Э.- Победитель гранта в области образования РД 2014г.,учитель обществознания МБОУ СОШ №9;
· Юсупова А.Б.- учитель истории МБОУ СОШ №4;
· Магомедханова С.Х. - учитель истории МКОУ СОШ №3.
13.Английский язык
· Альбуриева Э.Т.- руководитель ГМО, учитель английского языка МКОУ «Гимназия», председатель комиссии;
· Магомедова П.Г.-  учитель английского языка МКОУ СОШ №10;
· Идрисова У.Х.- учитель английского языка МБОУ СОШ №2.
15. Информатика
· Манапов А.Г.- руководитель ГМО, член региональной общественной организации «Содружество учителей города Буйнакска»,  учитель информатики МКОУ «Гимназия», председатель комиссии;
· Байбулатова А.Ш.- учитель информатики МБОУ СОШ №2, призер республиканского конкурса «Лучший учитель информатики».
· Ахмедов М.М.- учитель информатики МКОУ СОШ №5;
· Батырбекова З.И.- учитель информатики МКОУ СОШ №10.

16. ОБЖ
· Ибрагимов А.Ю.- руководитель ГМО, учитель ОБЖ МБОУ СОШ №2, председатель комиссии;
· Ахмедов А.М. - учитель ОБЖ МКОУ СОШ №5;
· Акаев Г.Ш.-  учитель ОБЖ МБОУ СОШ №4.
17. Физическая культура
· Умаров Ю.У.- учитель физической культуры МКОУ СОШ №10, председатель комиссии;
· Гитинов М.И.- учитель физической культуры МКОУ СОШ №7;
· Ибрагимов М.И. - учитель физической культуры МБОУ СОШ №9;
· Абдурахимов Ш.М.-   учитель физической культуры МКОУ СОШ №3.
18. Обслуживающий труд
· Магомедова Л.Н.- руководитель ГМО, учитель обслуживающего труда МКОУ «Гимназия», председатель комиссии;
· Шахрутдинова А.- учитель обслуживающего труда МКОУ СОШ №8;
· Магомедова Р.М.- учитель обслуживающего труда МКОУ СОШ №3;
· Бариева М.Н.- учитель обслуживающего труда МБОУ СОШ №4.
19. Технический труд
· Курбанов К.Г.- учитель технического труда МКОУ СОШ №8, председатель комиссии;
· Исрапилов М.И.- учитель технического труда МКОУ СОШ №3.
· Агаев А.О.- учитель технического труда МБОУ СОШ №9.
· Алданова Д. - учитель технического  и обслуживающего труда МКОУ СОШ №11.

20. Астрономия
· Мудуев И.Р.- учитель физики  МБОУ СОШ №4, председатель комиссии;
· Зайнутдинова У.А. - учитель физики  МКОУ Гимназия;
· Гитинов М.П.- учитель физики  МКОУ СОШ №6.

21. Искусство (МХК)
· Абдулгамидова Ж.Н.-   учитель истории МКОУ СОШ №6,председатель комиссии;
· Махмудова З.И. - учитель истории МКОУ СОШ №7;
· Адамов А.М.- учитель истории МКОУ СОШ №2.

image1.jpeg
MYHUIUNAJIBHOE KASEHHOE YYPEXKIEHHE
«YIIPABJIEHUE OBPA30BAHHUEM I'OPOJJA BYUHAKCK»
(MKV YOI'b)

IIPHKA3 Ne /44

r. ByitHakck «Cp» £F 2018r.’

«O nopsiake NpoBeeHUs] LIKOJIbHOI0 H MYHHIHIIAJILHOIO 3TAN0B
Bcepoccuiickoii oumMnuanbl mKoJALHHKOB B 2018/2019 y4yeGnom roay»

B cooTBeTCcTBHH C TpHKa3oM MuHHCTepCTBa 00pa3oBaHus U Hayku Poccuiickoii
®eneparyu ot 18 HOAOps 2013 r. Ne 1252 «O6 yrBepxaenuu [lopsaka npoBeaeHus
Bcepoccuiickoit onMMITAaab! IIKOJIBHUKOBY, pacnopshkeHueM IIpaBurenscTBa
Pecny6uku larectan ot 5 centsiopst 2017 r. Ne 319-p «O co3nanuu
PecryGIMKaHCKOTrO IIEHTpa 110 BBISBICHHIO ¥ Pa3BUTHUIO TATAHTA 00YYaIOIHUXCI»H BO
ucnonuenus [Ipukaza MOH PJ] Ne3020-14/18 ot 31 aBrycra 2018r.

ITPUKA3BIBAIO:

1. IIpoBectu Becepoccuiickyro onuMIuAany IIKOJIBHHUKOB COTJIACHO NPHKa3y U
rpaduxy MOH P/I.
2. YTBepauTh COCTaB OPrKOMUTETA IO IPOBEACHHUIO MYHHIIUIIAIBHOIO dTara
OJIUMIINAJ: .
e [laxpyrauHoBa 3.X.- Bpro HauanbHUKa YOI'b, npencenarens
OpPTKOMHTETA;
e Maromenosa [[.A.- 3am.HauasbHUKa Y OI'B, 3am.nipeacenaresns
OpPIKOMHTETA;
e M6parumosa JI.K.- 3aB.IML], usleH OPrKOMHUTETA;
e Maxmynosa P.1O.- meronuct ML unen oprkoMuTeTa;
e AbGakapoB M.- cnenuanuct KT, wien oprkomurera.
3. Pyxosomutensim OO:
3.1. ITpounpopmupoBaTh 00YHAIOLIMXCS U UX pOAUTENEH (3aKOHHBIX
IpeCTaBUTENel) O MOPsAKe IPOBEICHNUS 3TAllOB OJIMMIMAbI (IpUIOKeHHe 1),
0 MECTe U BPEMEHH IPOBEIEHUS IKOJIBHOI0 U MyHULIUIIAIIBHOIO 3TAIOB I10
KaXoMy 00111e00pa3oBaTeIbHOMY IIPEIMETY.
3.2. Ob6ecrieuuts cOOp 3asBIEHUN Y poAUTENel (3aKOHHBIX NpECTaBUTENIEH )
00yJaromuxcsl, XeJlarolUX IPUHATh Y4acTUE B OJIUMITHAZE, 00 03HAKOMIIEHUU
¢ [Topsaxom npoBeneHus: Beepoccuiickoi oMMIIAagsl IIKOJIBHUKOB,
yTBEpXAEHHBIM IpHUKa3oM MuHucTepcTBa 00pa3oBaHus U Hayku Poccuiickoi
®enepauuu ot 18 HOsIOpst 2013 1. Ne 1252.

T —

image2.png
,ﬁﬁ

image3.jpeg
/ 3.3. IIpoBecTy MIKOIBHBINA 3TAll OJUMIIHAALI B yCTAHOBJIEHHBIE CPOKH
J (mpunoxeHue 2) U B COOTBETCTBUHU C TPeOOBaHUSMH K IIPOBEJEHHIO IIKOJIBHOIO

JTana OJUMIIAAJBbI.

3.4 J1ns npoBeeHUs IKOJIBHOTO 3Tara OJIMMIIAAbI HCII0Ib30BaTh 3aJaHus,
pa3MelleHHBIE B IMYHOM KaOuHeTe Ha oduuuansHoM caiite PLIBPT ( 3a aBa
yaca /10 HaqyaJjla OJIMMIIHNaN).
3.5 B3sTh oA KOHTPOJIb pa3MelIeHHe CIIMCKOB YJaIUXCsl C pe3yabTaTaMy I

sTana onuMnuaael Ha cailite OO He Mmo3Xke Tpex AHEH Iocie IPOBEACHHUS.

3.6. PykoBoautensim OO obGecnieduTs CBOEBPEMEHHOE MPEACTABICHUE

NPOTOKOJIOB M Pa0oT BceX yYalIHXCsl IIKOJI FOPoOAa COIJIacHO rpaduxy
(npunoxxenune 3) B PecryOnukaHCKUM LEHTP 10 BBISIBICHUIO U Pa3BUTHUIO
TaylaHToOB oOy4aromuxcs (r. Maxaukana, JAI'YHX yn. Araesa, 1. 5, xopi. 3,
kab. 6.1) u npeacTaBieHre MIPOTOKOJIOB Ha 3JIEKTPOHHYIO I10YTY
mahmudova_bguo@mail.ru

[}

3.9. B cpok n0 10 HOos6pst 2018 r. obecrieunTh 0popMICHHE TOOLIPUTENBHBIX
rpaMoT noGeuTeNsIM U IIpU3epaM IIKOJIbHOIO 3Tara OJIMMITHAIbI.
3.10.06ecneunts yuyactue nobeaurtesneil MKOIBHOIO 3Tana B MyHULIUIIAJIBHOM
dTare OJIMMITHA]] IIKOJBHUKOB (TIPHIOKEHUE 4).

3.11.PyxkoBogurensm MKOY I'imuasus, COLL Ne8 u MBOY COLLL Ne2
o0ecrneqYnTh JeXXyPCTBO MEAArOTHIECKUX U MEIUIIMHCKUX (IO COTTIaCOBAHUIO)
pabOTHUKOB Ha BpeMs IIPOBEICHUSI OJIUMITUAT.

3.12. Ynenam oJIMMITMAIHBIX KOMUCCUH THU OTUMITHAJ MPHUOABUTh K OTIIYCKY
WM 1aTh OTTYJIBI.

4. Metomucty UMI] MaxmynoBoii B cpok a0 7 ceHTs0ps 2018 r. noaAroToBUTH U
nepenath B PecrmyOnukaHCKUil LIEHTp O BBISBICHHUIO ¥ Pa3BUTHIO TAIaHTOB
oOyyarouxcs (r. Maxaukana, yi. Ataesa, 1. S, kopi. 3, kab. 6.1)
IpeIOKEHHS T10 COCTaBy OPTKOMHUTETa MyHHUIIMITAJIBHOTO 3Tana OJMUMIIAAbI U
KIOPY MYHHIIUIIAJIBHOTO 3Tara OJUMIIHAbI [0 KaXKIOMY
o011e00pa3oBaTeIbHOMY IPEaMETY.

4.1.Y1BepauTh COCTaB rOpOACKHUX MPEAMETHO- METOANYECKUX KOMUCCHH AJIs
IIPOBEPKH OJUMITHAIHBIX 3aJaHUi MyHHUIMIIAIIBHOIO 3Tara
onumnuaz (IpUIOKeHue 5)

5.0TBETCTBEHHOCTH 32 UCIIOJIHEHUE JAaHHOTO MPHKa3a BO3JIOXKUTh Ha METOUCTA

UMIL] Maxmynosy P.IO.
6. KoHTpOIIb 32 HCIIONHEHHEM OCTABIISIO 33 COOOH.

155% -

SR
Pt

Bpuo Hauyaabauka YOI